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KLAGENÆVNET FOR DOMÆNENAVNE 
 
 

J.nr.: 2009-0022 
(Tidl. j.nr. 1801) 

 
 
 
Klager: 
 
Erling Hansen 
Bojskovvej 19 
6300 Gråsten 
 
Indklagede: 
 
Ford P 7 Danmark Klub 
v/Niels Poulsen 
Vårager 9 
7120 Vejle Ø 
 
v/advokat Poul Mortensen 
 
Parternes påstande: 
 
Klagerens påstand 
Indklagede tilpligtes at overdrage domænenavnet ”fordp7.dk” til klageren. 
 
Indklagedes påstand 
Frifindelse. 
 
Dokumenter: 
 
Der er for klagenævnet fremkommet klageskrift af 11. marts 2009 uden bilag, svarskrift modtaget 
den 22. april 2009 med fire bilag (A-D), replik af 4. maj 2009 med to bilag (1-2) samt duplik af 12. 
maj 2009 uden bilag. 
 
Registreringsdato: 
 
Domænenavnet ”fordp7.dk” er registreret den 17. marts 2003. 
 
Sagsfremstilling: 
 
Klageren har oplyst, at domænenavnet ”fordp7.dk” oprindeligt blev registreret af ham. Som bilag 1 
er fremlagt en ”Registerudskrift” fra DK Hostmaster af 7. april 2003, hvoraf det bl.a. fremgår, at 
domænenavnet ”fordp7.dk” er registreret som tilhørende ”Ford P7 klub, Bojskovvej 19, 6300 
Gråsten”. 
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Om baggrunden for klagen har klageren i sit klageskrift nærmere anført følgende: 
 
”Jeg byggede en hjemmeside op hvor jeg beskæftigede mig med Ford P7, som er en bil, vi har en 

klub som jeg er medlem af, på grund af nogle uoverensstemmelser har nogle andre fra klubben gået 

ind og overtaget min hjemmeside uden mit samtykke. De har kontaktet DK-hostmaster og meddelt 

at jeg var meldt ud af klubben for så at overtage mit domænenavn FordP7.dk, men jeg er ikke meldt 

ud af klubben og vil derfor stadig beholde mit domæne som jeg har bygget op håber at der findes en 

afgørelse.” 

 

Hertil har indklagede i sit svarskrift bl.a. anført følgende: 
 
”Foreningen Ford P [7] Danmark Klub oprettede via sin tidligere redaktør af foreningsbladet 

’Viskerbladet’ klageren Erling Hansen – en hjemmeside og registrerede domænenavnet Ford P 7 

Klub. 

Det fremgår af bilag A, at dette skete den 11.3.2003, og beløbet betaltes af foreningen. 

Domænenavnet er således registreret som tilhørende foreningen. 

Af skrivelse fra webhotellet fremgår, at domænenavnet står registreret til Ford P 7 Klub, og jeg 

henviser til bilag B – mail af 8.10.2008. 

Klageren Erling Hansen er udtrådt af bestyrelsen i 2008, og der vedlægges kopi af foreningsbladet, 

bilag C, hvoraf fremgår, at klageren er udtrådt af bestyrelsen. Dette er sket i august måned 2008. 

Foreningen har herefter ansat en ny redaktør, webmaster Brian Lorentzen. 

De årlige afgifter fra 2003 til 2009 er betalt af foreningen, jfr. udgiftsbilag for 2009, Bilag D.” 

 
Det omtalte bilag A indeholder en udskrift af en faktura af 11. marts 2003 fra ”Talk | Active” til 
”Ford P7 Klub Erling Hansen”, der angiver at vedrøre oprettelse af webhotel for domænenavnet 
”fordp7.dk”. Med håndskrift er bl.a. påført teksten ”Betalt 1/5-2003 Niels”. 
 
Det omtalte bilag B indeholder en korrespondance mellem ”Talk Active Support” og klageren. Det 
fremgår heraf, at klageren den 8. oktober 2008 bl.a. skrev følgende til ”Talk Active Support”: 
 
”Jeg vil gerne have at vide hvordan det kan lade sig gøre at en anden person overtager et webhotel 

samt domæne fordp7.dk som er registreret i mit navn uden at jeg kender noget til det.” 

 

Denne henvendelse blev besvaret af ”Talk Active Support” således den 9. oktober 2008: 
 
”Hej, 

Domænet står registreret til ’Ford P7 klub’ og vi har fået at vide at du er gået ud af klubben, så det 

virker ret sandsynligt at de skal have adgang til deres hjemmeside. 

 

Jeres stridigheder ønsker vi ikke at være en del af 

...” 

 

Den 14. oktober 2008 skrev klageren bl.a. følgende til ”Talk Active Support”: 
 
”... undertegnede står stadig uforstående over for at et webhotel samt domæne navn ford p7.dk er 

overtaget af en anden person, jeg kan oplyse, at jeg ikke er gået ud af klubben! 
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Jeg ønsker at i indenfor få dage (senest den 17. oktober 2008) får ordnet denne misforståelse, da 

jeg på intet tidspunkt har udtrykt ønske om, at andre må overtage mit webhotel el. domænenavn. 

Jeg håndhæver på det kraftigste at i ikke kan overdrage mit domæne uden min accept. Hvis dette 

problem ikke bliver bragt i orden, vil jeg sende min klage den 20. oktober 2008 til klagenævnet for 

domænenavne.” 

 

Denne henvendelse blev samme dag besvaret således: 
 
”Hej, 

Ejerskifte af domænet har vi ikke noget med at gøre – skiftet er sket igennem dk-hostmaster, hvilket 

også er der hvor du skal klage. 

Ejerskifte af webhotellet er sket efter henvendelse fra klubben, og ejeren er sat til den samme som 

ejer domænet hos dk-hostmaster. 

...” 

 

Det omtalte bilag C indeholder en fotokopi af, hvad der fremstår som værende side 11 i et blad. 
Heri anføres bl.a., at en række personer, herunder klageren, er udtrådt af bestyrelsen på grund af 
”visse uoverensstemmelser”, men at bl.a. klageren fortsætter som medlem af klubben. 
 
Som bilag D er fremlagt en faktura af 18. januar 2009 fra ”One.com” til ”Niels Povlsen, Vårager 9, 
7120 Vejle Øst”, der vedrører webhotel for 12 måneder og flytning af domænenavn., samt en 
faktura af 1. marts 2009 fra DK Hostmaster A/S til ”Ford P7 Klub” vedrørende ”Periodegebyr 1 år” 
for det omtvistede domænenavn. 
 
I sin replik har klageren bl.a. anført følgende: 
 
”[H]jemmesiden fordp7.dk blev ikke oprettet som en hjemmeside for foreningen, men alene for at 

oprette en hjemmeside, hvor jeg som medlem af en klub fik lyst til at lave en hjemmeside om 

FordP7. At klubben har overtaget betalingen sker for at de kunne få indlagt aktivitetskalender plus 

billeder fra diverse træf. Og i henhold til Dk-hostmasters rettigheder om domænenavne skal jeg 

gøre opmærksom på pkt. 2.5.1 at en brugsret af domænenavn til en tredjepart skal anmeldes 

skriftlig dette foreligger ikke og jeg har ikke overdraget mit domænenavn til foreningen, det har de 

bare taget, og det er uhørt.” 

 

Hertil har indklagede bl.a. anført følgende i sin duplik: 
 
”Klageren var på tidspunktet for registrering af domænenavnet kasserer i den indklagede forening, 

og i den egenskab oprettede klageren domænenavnet. 

 

Oprettelsesudgifterne og de årlige afgifter blev betalt af foreningen. 

 

Der er således ikke tale om, at indklagede har en brugsret eller lignende, men indklagede har 

ejerbeføjelsen. Dette fremgår også af det af klageren fremlagte bilag 1.” 

 
Ved opslag på www.fordp7.dk den 30. marts 2009 har sekretariatet taget følgende kopi: 
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Ved sekretariatets fornyede opslag herpå den 14. september 2009 fremstod hjemmesiden med et 
lignende indhold. På hjemmesiden anføres det bl.a., at ”Niels Povlsen” er klubbens kasserer.  
 
I Internet Archive Wayback Machine (www.archive.org) er der arkiveret en række hjemmesider på 
adressen www.fordp7.dk i perioden 3. august 2003 til 3. marts 2007. Sekretariatet har taget 
følgende kopi af den hjemmeside, der er arkiveret den 3. august 2003: 
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Det fremgår bl.a. af denne hjemmeside, at klageren er medlem af ”redaktionen”, og at ”Niels 
Povlsen” er foreningens kasserer. 
 
Sekretariatet har på det foreliggende grundlag ikke fundet anledning til at indlede forligsprocedure. 
 
Parternes anbringender kan sammenfattes således: 
 
Klageren har gjort gældende, 

• at domænenavnet ”fordp7.dk” er registreret af klageren, 

• at klageren under dette domænenavn etablerede en hjemmeside vedrørende bilen ”Ford P7”, 

• at domænenavnet ”fordp7.dk” således ikke blev oprettet som en hjemmeside for indklagede, 

• at indklagede overtog betalingen for domænenavnet, for at indklagede kunne få indlagt en 
aktivitetskalender og nogle billeder på hjemmesiden, 

• at dette imidlertid ikke ændrer ved, at domænenavnet ”fordp7.dk” tilhører klageren, 

• at nogle medlemmer af indklagede nu på grund af uoverensstemmelser har overtaget 
domænenavnet ”fordp7.dk” bl.a. med henvisning til, at klageren ikke længere er medlem af 
indklagede, 

• at klageren imidlertid fortsat er medlem af indklagede, og 

• at domænenavnet ”fordp7.dk” derfor bør overføres til klageren. 
 
Indklagede har gjort gældende, 
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• at domænenavnet ”fordp7.dk” er registreret af klageren på vegne af indklagede, 

• at klageren på registreringstidspunktet var indklagedes redaktør og webmaster, 

• at alle udgifter vedrørende domænenavnet ”fordp7.dk” og webhotel er afholdt af indklagede, 

• at klageren ikke længere er redaktør og webmaster for indklagede, 

• at klageren ikke – blot fordi han tidligere har været redaktør og webmaster – har nogen 
rettigheder til domænenavnet ”fordp7.dk”, og 

• at domænenavnet ”fordp7.dk” derfor fortsat skal tilhøre indklagede. 
 
Nævnets bemærkninger: 
 
Da domænenavnet ”fordp7.dk” efter det oplyste ikke har kommerciel betydning for sagens parter, 
er nævnet tiltrådt af to medlemmer, som repræsenterer henholdsvis forbruger- og 
erhvervsinteresser, jf. bestemmelserne i § 1, stk. 2 og 3, i nævnets forretningsorden af 1. september 
2009. 
 
Domænenavnet ”fordp7.dk” blev registreret den 17. marts 2003 som tilhørende ”Ford P7 klub”, og 
det fremgår af sagens oplysninger, at domænenavnet i hvert fald siden august 2003 har været 
benyttet til en hjemmeside for indklagede. Klageren har endvidere ikke bestridt indklagedes 
oplysninger om, at alle udgifter til registrering og vedligeholdelse af registreringen af 
domænenavnet ”fordp7.dk” er afholdt af indklagede. 
 
Under disse omstændigheder må klagenævnet lægge til grund, at indklagede er den retmæssige 
registrant af domænenavnet ”fordp7.dk”. 
  

 
Nævnet træffer herefter følgende  

 

A F G Ø R E L S E 
 
Der kan ikke gives klageren, Erling Hansen, medhold i, at indklagede, Ford P7 Danmark Klub 
v/Niels Povlsen, skal overdrage domænenavnet ”fordp7.dk” til klageren. 
 
 
Dato: 9. oktober 2009 
 
 

___________________ 
Lene Pagter Kristensen 

(Formand) 
 
 

 Knud Wallberg Jens Schovsbo 
 
 
 Jane Eis Larsen Jeppe Juul 


